РЕШЕНИЕ

Совета сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

№ 136                                                              от 21 декабря 2016г.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 30.09.2015 г. №18 «Об утверждении Генерального плана  и правил землепользования и застройки  сельского поселения Саузбашевский сельсовет

муниципального района Краснокамский район

Республики Башкортостан»

   В целях приведения Правил землепользования и застройки на территории сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан  в соответствие с действующим законодательством , в соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом прокуратуры муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан , Совет сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан ,

                                         РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 30.09.2015 г. №18 «Об утверждении Генерального плана  и правил землепользования и застройки  сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан»:

1.1 В статье 29 пункт 6 изложить в следующей редакции :
«Срок действия предоставленных технических условий и срок внесения платы за такое подключение (технологическое присоединение) устанавливаются организациями, осуществляющими эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения , не менее чем на три года или при комплексном освоении земельных участков в целях жилищного строительства не менее чем на пять лет , за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации»
1.2 Статью 48 пункт 4 дополнить подпунктом:
«- технический план объекта капитального строительства , подготовленный в соответствии с Федеральным Законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»

1.3 Статью 46 пункт 3 дополнить подпунктами следующего содержания :
«7) Решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме;
8) документы , предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае , если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта.»

1.4 Статью 46 пункт 12 дополнить подпунктом следующего содержания:

«12.1 Указанные в настоящей части документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) могут быть направлены в электронной форме»
1.5 Статью 44  пункт 8 дополнить подпунктом следующего содержания :
«В состав проектной документации объектов капитального строительства, за исключением проектной документации линейных объектов, включаются следующие разделы:

1) пояснительная записка с исходными данными для архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, в том числе с результатами инженерных изысканий, техническими условиями;

2) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка;

3) архитектурные решения;

4) конструктивные и объемно-планировочные решения;

5) сведения об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечень инженерно-технических мероприятий, содержание технологических решений;

6) проект организации строительства объектов капитального строительства;

7) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей (при необходимости сноса или демонтажа объектов капитального строительства, их частей для строительства, реконструкции других объектов капитального строительства);

8) перечень мероприятий по охране окружающей среды;

9) перечень мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;

10) перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда (в случае подготовки проектной документации для строительства, реконструкции, капитального ремонта таких объектов);

10.1) требования к обеспечению безопасной эксплуатации объектов капитального строительства;

11) смета на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, финансируемые с привлечением средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, средств юридических лиц, созданных Российской Федерацией, субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями, юридических лиц, доля в уставных (складочных) капиталах которых Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований составляет более 50 процентов;

11.1) перечень мероприятий по обеспечению соблюдения требований энергетической эффективности и требований оснащенности зданий, строений, сооружений приборами учета используемых энергетических ресурсов;

11.2) сведения о нормативной периодичности выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома, необходимых для обеспечения безопасной эксплуатации такого дома, об объеме и о составе указанных работ (в случае подготовки проектной документации для строительства, реконструкции многоквартирного дома);

12) иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами.

12.1. Подготовка проектной документации по инициативе застройщика или технического заказчика может осуществляться применительно к отдельным этапам строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

12.2. В случае проведения капитального ремонта объектов капитального строительства осуществляется подготовка отдельных разделов проектной документации на основании задания застройщика или технического заказчика в зависимости от содержания работ, выполняемых при капитальном ремонте объектов капитального строительства.

2. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Саузбашевский сельсовет и разместить  на официальном сайте.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета  сельского поселения Саузбашевский сельсовет развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии .

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения

Саузбашевский сельсовет

муниципального района Краснокамский район

Республики Башкортостан                                                        Э.А.Хаертдинова

21 декабря 2016 г.

№136